
 Zápis z jednání pracovní skupiny Krásná 

  1/2 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY KRÁSNÁ 

Krásná, obecní úřad 

11. února a 2. března 2016, 17:00 

 

Průběh jednání 

Setkání se zúčastnili: 

 Pavla Bohačíková (starostka obce; 11. února i 2. března) 
 Ivo Čurda (11. února i 2. března) 
 Václav Korbáš (11. února) 
 Jiří Stýskal (11. února i 2. března) 
 Antonín Tulach (11. února i 2. března) 
 Dušan Zeman (11. února i 2. března) 
 David W. Novák (zpracovatel; 11. února i 2. března) 

Jednání mělo na programu následující body: 

 představení návrhu vize, cílů a struktury problémových okruhů (prezentace zpracovatele) 
 diskuse nad opatřeními k řešení hlavních problémů 

Z časových důvodů bylo jednání pracovní skupiny rozděleno do dvou dnů. 

Závěry jednání 

Obec může ze svých vlastních zdrojů uvolnit až 3,0 miliony Kč ročně pro potřeby implementace strategického 
plánu; za podmínky zachování dosavadního objemu a struktury obecního rozpočtu. Přijaté dotace v tom nejsou 
započítány a pro implementaci strategického plánu představují potenciální zdroje navíc. 

Přítomní členové pracovní skupiny souhlasí se závěrečným mottem vize, s principy stanovení strategických cílů 
a se strukturou problémových okruhů strategického plánu. 

Přítomní členové pracovní skupiny se shodli na zařazení následujících prioritních opatření a projektů do strategic-
kého plánu obce a mikroregionu na období 2016–2022: 

 V oblasti Občanská společnost: 

o Realizace pravidelných dotazníkových šetření spokojenosti obyvatel 
o Zavedení pravidelných setkávání samosprávy s obyvateli, majiteli rekreačních nemovitostí a dalšími 

vlastníky nemovitostí 

 V oblasti Doprava: 

o Rekonstrukce silnic, včetně doprovodných staveb (podle budoucího „pasportu“; po posouzení pro-
veditelnosti a opodstatněnosti) 

o Rekonstrukce mostů a propustků (podle budoucího „pasportu“; po posouzení proveditelnosti 
a opodstatněnosti) 

o Rekonstrukce (obnova) parkoviště na Visalajích 
o Rekonstrukce (obnova) parkoviště na Zlatníku 
o Rekonstrukce (obnova) parkoviště u Rekreantu 
o Komplexní řešení parkování (ve spolupráci s Lesy ČR) 
o Vytvoření navigačního systému pro parkování (ve spolupráci s Lesy ČR) 
o Rekonstrukce autobusové zastávky Na Dolině 
o Komplexní řešení dopravní bezpečnosti (chodníky, veřejné osvětlení, autobusové zastávky, dopravní 

značení a další prvky po posouzení proveditelnosti a opodstatněnosti) 

 V oblasti Ovzduší: 

o Realizace osvětových programů (s prvky pozitivní i negativní kampaně) ve prospěch environmentál-
ně šetrného vytápění 

o Podpora environmentálně šetrného vytápění (posouzení dalších možností) 



 Zápis z jednání pracovní skupiny Krásná 

  2/2 

 V oblasti Voda: 

o Prodloužení vodovodního řadu (podle budoucího „pasportu“; po posouzení proveditelnosti a opod-
statněnosti) 

 V oblasti Partnerství: 

o Zavedení pravidelných setkávání samosprávy s podnikatelskými subjekty, Lesy ČR a správou CHKO 

 V oblasti Odpady: 

o Spolupráce s okolními obcemi v odpadovém hospodářství (sdílení kapacit; po posouzení proveditel-
nosti a opodstatněnosti) 

o Vybudování sběrného místa (nepodaří-li se vyřešit stávající problémy prostřednictvím spolupráce 
s okolními obcemi) 

o Úprava kontejnerových hnízd (zpevněné plochy a další stavební prvky atp.) 

 V oblasti Volný čas: 

o Oddrenážování a rekonstrukce sportoviště v areálu obecního úřadu 

 V oblasti Bydlení: 

o Rekonstrukce budovy obecního úřadu na byt(y) 

 V oblasti Bezpečnost: 

o Rekonstrukce hasičské zbrojnice na Mohelnici 
o Vyčistění (odbahnění) protipožárních nádrží na Mohelnici a na Dolní Krásné 

 V oblasti Ostatní sociální infrastruktura a služby: 

o Výstavba sociálního zařízení na Zlatníku 

 V oblasti Sídla a krajina: 

o Průběžná obnova a opravy drobných památek 

 V oblasti Informovanost: 

o Rekonstrukce webových stránek obce 
o Zřízení profilu obce na sociálních sítích 
o Rozšíření veřejně přístupných míst s připojením na wi-fi (v budově a v okolí obecního úřadu, obou 

knihoven atp.) 
o Zlepšení dostupnosti internetového připojení (po posouzení proveditelnosti a opodstatněnosti) 

Přítomní členové pracovní skupiny se dále shodli na potřebě důkladného posouzení následujících podnětů a navr-
hují jejich zohlednění při formulaci opatření strategického plánu obce a mikroregionu na období 2016–2022: 

 V oblasti Občanská společnost: 

o Optimalizace podpory spolkové činnosti 

 V oblasti Voda: 

o Podpora decentralizovaného čistění odpadních vod 

 V oblasti Volný čas: 

o Zefektivnění rezervačního systému volnočasových zařízení (po posouzení proveditelnosti 
a opodstatněnosti) 

o Vybudování venkovní posilovny pro mládež a dospělé 

 V oblasti Sídla a krajina: 

o Zavedení soutěže o nejlépe udržovanou (nejhezčí) nemovitost 

Realizační rámce navržených opatření a projektů budou upřesněny následně. Harmonogram bude vycházet 
z priority jednotlivých opatření, dostupnosti zdrojů na realizaci a stupně připravenosti jednotlivých projektů. 

 

Zapsal: David W. Novák, ověřili: Pavla Bohačíková a Antonín Tulach. 






